
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 238   ANNO 2014 DEL 28-04-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 91 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF – DITTA MAIF ASCENSORI S.R.L. – FATTURA N.394 DELL'1 APRILE 

2014 – INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA 

RIPARAZIONE DELL'IMPIANTO CEAMS00194 MATRICOLA 45/2010/TP – LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO – CIG Z680E978F9. 

 

 

  

                                IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                     GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO CHE: 

  

- con determina n. 109 del 3 marzo 2014 è stato affidato il servizio di manutenzione degli impianti 

elevatori alla Ditta MAIF Ascensori s.r.l.; 

  

- sull’impianto CEAMS00194 matricola 45/2010/TP sono stati effettuati, nell’arco di una settimana, 

diversi interventi di manutenzione ordinaria e che pertanto, su richiesta dell’Economo, la predetta 

ditta è intervenuta per un approfondito sopralluogo alla ricerca delle cause del disservizio; 

  

- tale impianto risultava bloccato e quindi non utilizzabile; 

  

- a seguito di visita effettuata dal personale tecnico della MAIF è emerso che occorreva eseguire i 

sotto indicati lavori di cui al preventivo di spesa registrato al protocollo generale al n.5065 dell’1 

aprile 2014:  

Impianto CEAMS00194 matricola 45/2010/TP  

Fornitura e posa in opera di n.2 sensori magnetici completi di salita e discesa e conteggio piano, 

situati sul tetto di cabina; 

Prove, regolazioni e rimessa in funzione dell’impianto; 

€ 286,00 + IVA; 

  

- con determina n. 203 del 3 aprile 2014 è stata impegnata la complessiva somma di € 348,92; 

  

TENUTO CONTO che: 

 la Ditta MAIF s.r.l.  con sede in Trapani, Via G. Adragna n. 8, ha  regolarmente effettuato i lavori 

come sopra meglio descritti; 

  

- a fronte di ciò è stata  regolarmente presentata la fattura n.394 dell’1 aprile 2014, acquisita al prot. 

generale in data  7/04/2014 al n. 5336 pari ad € 348,92; 

  

- con nota prot. n.5675 dell’11/04/2014 la Ditta MAIF Ascensori s.r.l. dichiara che il c/c bancario 

dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: 

IBAN IT 06 E 03032 16401 0100 0000 1633 – c/o CREDEM Credito Emiliano – Agenzia n.2 - TP; 

  

- la Ditta MAIF Ascensori s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da 

copia del DURC che si allega;  



  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio Economato; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

DETERMINA 

   

LIQUIDARE E PAGARE  in favore della Ditta MAIF s.r.l.  con sede in Trapani, Via G. Adragna 

n. 8, P.Iva -01298340819-, la complessiva somma di   € 348,92 a mezzo bonifico bancario sul c/c 

IBAN: IT 06 E 03032 16401 0100 0000 1633 – c/o CREDEM Credito Emiliano – Agenzia n.2 - 

TP – e ciò a saldo della fattura n. 394 dell’1/04/ 2014; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega;  

  

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento di complessivi € 348,92 sullo stanziamento di 

spesa di cui al C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - CAP 32 – Art.03 - affitti e 

spese servizi e manutenzione uffici - del Bilancio annuale di Previsione anno 2014 – gestione 

competenza, ponendo le spese bancarie per il bonifico a carico dell’I.A.C.P., giusto impegno 

assunto con determina 203 del 3/04/2014. 

  

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in narrativa  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


